

2024年度 決算報告書

正味財産増減計算書

貸借対照表

財産目録

一般社団法人 日本エレクトロニクスショー協会

【法人全体】

正味財産増減計算書

2024年4月1日～2025年3月31日まで

(単位:円)

科 目	2024年度予算額	2024年度決算	差額 (決算－予算額)
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	[4,320,000]	[4,540,000]	[220,000]
受取会費	(4,320,000)	(4,540,000)	(220,000)
事業収益	[1,038,500,000]	[1,022,817,248]	[▲ 15,682,752]
出展小間料収益	(921,900,000)	(891,752,000)	(▲ 30,148,000)
入場料収益	(0)	(60,000)	(60,000)
広告料収益	(18,000,000)	(7,495,000)	(▲ 10,505,000)
印刷物関係収益	(3,800,000)	(4,135,580)	(335,580)
施設関係収益	(41,800,000)	(65,896,413)	(24,096,413)
電力料収益	(50,000,000)	(50,484,000)	(484,000)
その他収益	(3,000,000)	(2,994,255)	(▲ 5,745)
受託費	(0)	(0)	(0)
雑収益	[0]	[591,425]	[591,425]
受取利息	(0)	(150,665)	(150,665)
雑収益	(0)	(440,760)	(440,760)
経常収益計	1,042,820,000	1,027,948,673	▲ 14,871,327
(2) 経常費用			
事業費	[879,223,855]	[874,756,484]	[▲ 4,467,371]
展示ホール借用費	(182,122,388)	(173,773,783)	(▲ 8,348,605)
展示ホール光熱使用費	(9,200,000)	(6,131,508)	(▲ 3,068,492)
展示ホール清掃費	(16,303,000)	(16,221,880)	(▲ 81,120)
展示設営費	(82,300,000)	(101,770,323)	(19,470,323)
展示電気工事費	(54,000,000)	(51,533,200)	(▲ 2,466,800)
展示通信インフラ・機材費	(11,750,000)	(11,994,380)	(244,380)
展示要員費	(83,910,000)	(84,706,133)	(796,133)
特別企画管理費	(48,200,000)	(53,654,331)	(5,454,331)
特別企画会場費	(56,850,000)	(66,467,893)	(9,617,893)
特別企画PR費	(0)	(0)	(0)
特別企画総務費	(0)	(0)	(0)
コンファレンスホール借用費	(15,440,000)	(11,859,600)	(▲ 3,580,400)
コンファレンス設営費	(13,160,000)	(7,402,239)	(▲ 5,757,761)
コンファレンス電気工事費	(500,000)	(551,000)	(51,000)
コンファレンス通信インフラ・機材費	(26,000,000)	(20,419,365)	(▲ 5,580,635)
コンファレンス要員費	(17,350,000)	(15,561,848)	(▲ 1,788,152)
コンファレンス企画管理費	(11,000,000)	(11,073,060)	(73,060)
コンファレンスプログラム関係費	(7,400,000)	(5,214,799)	(▲ 2,185,201)
コンファレンスPR費	(0)	(0)	(0)
コンファレンス総務費	(560,000)	(1,420,902)	(860,902)
出展者セミナー関係費	(0)	(0)	(0)
コンファレンス会議費	(250,000)	(224,800)	(▲ 25,200)
その他コンファレンス関係費	(1,878,300)	(1,958,600)	(80,300)
プロモーション企画費	(9,150,000)	(9,020,600)	(▲ 129,400)
データベースマーケティング費	(27,935,000)	(28,167,390)	(232,390)
インターネット費	(30,450,000)	(31,166,400)	(716,400)
出展誘致活動費	(14,395,600)	(11,062,612)	(▲ 3,332,988)
広報活動費	(12,425,000)	(10,548,263)	(▲ 1,876,737)
宣伝活動費	(20,070,000)	(19,098,984)	(▲ 971,016)
来場誘致印刷物作成費	(16,185,000)	(10,813,493)	(▲ 5,371,507)
出展者関係印刷物作成費	(5,650,000)	(6,906,832)	(1,256,832)
運営関係費	(51,970,000)	(55,639,881)	(3,669,881)

【法人全体】

正味財産増減計算書

2024年4月1日～2025年3月31日まで

(単位:円)

科 目	2024年度予算額	2024年度決算	差額 (決算－予算額)
式典関係費	(27,600,000)	(25,840,490)	▲ 1,759,510)
輸送関連費	(3,200,000)	(3,336,419)	136,419)
国際化関係費	(5,509,567)	(3,797,226)	▲ 1,712,341)
雑費	(160,000)	(225,450)	65,450)
租税公課	(350,000)	(256,000)	▲ 94,000)
減価償却費	(15,000,000)	(16,936,800)	1,936,800)
予備費	(1,000,000)	(0)	▲ 1,000,000)
管理費	[157,310,000]	[153,114,124]	▲ 4,195,876)
給料手当	(105,500,000)	(100,054,236)	▲ 5,445,764)
臨時雇用金	(2,000,000)	(5,562,313)	3,562,313)
福利厚生費	(11,200,000)	(12,405,872)	1,205,872)
旅費交通費	(9,000,000)	(10,243,647)	1,243,647)
会議費	(900,000)	(2,456,919)	1,556,919)
接待交際費	(1,000,000)	(1,474,102)	474,102)
通信運搬費	(900,000)	(890,126)	▲ 9,874)
減価償却費	(0)	(0)	0)
消耗什器備品費	(1,000,000)	(257,478)	▲ 742,522)
消耗品費	(120,000)	(62,694)	▲ 57,306)
修繕費	(100,000)	(209,550)	109,550)
印刷製本費	(200,000)	(348,331)	148,331)
光熱水料費	(60,000)	(48,432)	▲ 11,568)
賃借料	(8,900,000)	(5,700,342)	▲ 3,199,658)
保険料	(10,000)	(7,270)	▲ 2,730)
諸謝金	(3,000,000)	(3,555,219)	555,219)
租税公課	(400,000)	(237,590)	▲ 162,410)
支払負担金	(220,000)	(233,600)	13,600)
委託費	(12,400,000)	(7,553,510)	▲ 4,846,490)
支払手数料	(200,000)	(1,812,893)	1,612,893)
雑費	(200,000)	(0)	▲ 200,000)
引当金繰入額	[2,700,000]	[2,700,000]	0)
退職給与引当金繰入額	(2,700,000)	(2,700,000)	0)
経常費用計	1,039,233,855	1,030,570,608	▲ 8,663,247
当期経常増減額	3,586,145	▲ 2,621,935	▲ 6,208,080
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	3,586,145	▲ 2,621,935	▲ 6,208,080
法人税等		6,813,600	
当期一般正味財産増減額	3,586,145	▲ 9,435,535	▲ 13,021,680
一般正味財産期首残高	134,225,832	134,225,832	0
一般正味財産期末残高	137,811,977	124,790,297	▲ 13,021,680
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	3,000,000	3,000,000	0
基金期末残高	3,000,000	3,000,000	0
IV 正味財産期末残高	140,811,977	127,790,297	▲ 13,021,680

貸借対照表

2025年3月31日現在

(単位 : 円)

科 目	2023年度	2024年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	361,190	374,581	13,391
預金	135,052,668	138,728,352	3,675,684
未収金	20,590,239	24,848,450	4,258,211
未収法人税等	4,100,500	0	▲ 4,100,500
貯蔵品	36,523	26,323	▲ 10,200
仮払金	1,800,947	1,392,640	▲ 408,307
前払費用	1,522,265	0	▲ 1,522,265
流動資産合計	163,464,332	165,370,346	1,906,014
2. 固定資産			
(1) その他固定資産			
リース資産	29,655,400	12,718,600	▲ 16,936,800
その他固定資産合計	29,655,400	12,718,600	▲ 16,936,800
固定資産合計	29,655,400	12,718,600	▲ 16,936,800
資産合計	193,119,732	178,088,946	▲ 15,030,786
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	4,288,157	3,882,637	▲ 405,520
リース債務	17,663,360	11,430,760	▲ 6,232,600
未払消費税等	1,667,300	4,083,200	2,415,900
未払法人税等	35,000	6,203,200	6,168,200
預り金	1,603,823	2,793,352	1,189,529
流動負債合計	25,257,640	28,393,149	3,135,509
2. 固定負債			
リース債務	14,186,260	2,755,500	▲ 11,430,760
退職給付引当金	16,450,000	19,150,000	2,700,000
固定負債合計	30,636,260	21,905,500	▲ 8,730,760
負債合計	55,893,900	50,298,649	▲ 5,595,251
III 正味財産の部			
1. 基金			
基金	3,000,000	3,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
3. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	137,225,832	127,790,297	▲ 9,435,535
負債及び正味財産合計	193,119,732	178,088,946	▲ 15,030,786

法人全体

財産目録

2025年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		使用目的等	金 額
(流動資産)			
現金	事業資金		374,581
預金	"		138,728,352
未収金	CEATEC出展小間料など		11,079,502
"	Inter BEE "		13,768,948
貯蔵品	封筒類(法人名義)		26,323
仮払金			1,392,640
流動資産合計			165,370,346
(固定資産)			
その他固定資産			
リース資産	ソフトウェア・リース		12,718,600
固定資産合計			12,718,600
資産合計			178,088,946
(流動負債)			
未払金	業務委託契約費用・派遣費用など		3,882,637
リース債務	ソフトウェア・リース		11,430,760
未払消費税等	2024年度分		4,083,200
未払法人税等	2024年度分		6,203,200
預り金	源泉所得税など		2,793,352
流動負債合計			28,393,149
(固定負債)			
リース債務	ソフトウェア・リース		2,755,500
退職給付引当金	役員に対するもの		19,150,000
固定負債合計			21,905,500
負債合計			50,298,649
正味財産			127,790,297